[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 692/2019

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

 				O vereador José Aparecido Aguiar, nos termos regimentais, solicita que seja encaminhada ao Exmo.Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

  				Reforçar sinalização de solo e placas de trânsito, informando o sentido único da Rua Paschoal Nicolau, próximo à Avenida Invernada, no bairro Vila Moleta.

Justificava:

 				Munícipes procuraram este Vereador solicitando a referida demanda, pois muitos condutores não respeitam a sinalização, transitam na contramão, colocando em risco a vida de pedestres e condutores que estão na mão correta.

Valinhos, 07 de março 2019.

José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB